*Vitellius viam
vt contemplant
locū quo Vitellius
Cecatus p̄p̄*

*Vitellius admiratū
celebrabat: secta
tem solitus.*

gionem q̄ de Syria in Mœsiam transisset: suam numerabat. ceteræ Illirici legiones se-
 cuturæ sperabantur. Namq; omnes exercitus flammauerat arrogantia venientium a
 Vitellio militum: q̄ truces corpore: horridi sermone ceteros vt impares irridebant.
 Sed inerata mole belli plerunq; contatio: & Vespasianus modo in spem erectus. ali-
 quando aduersa reputabat. Quis ille dies foret. quo. lx. ætatis annos: & duos filios iu-
 uenes bello permetteret. Esse priuatis cogitatiõibus progressum: & prout velint plus
 minusue sumi ex fortuna Imperium cupientibus: nihil medium inter summa aut præ-
 cipitia. Verfabatur ante oculos germanici exercitus robur: notum viro militari. Su-
 as legiones ciuili bello inexpertas: Vitellij victrices: & apud victos plus querimonia
 rum q̄ virium. Fluxam per discordias militum fidem: & periculum ex singulis. Quid
 enim p̄ futuras cohortes alasq; si vnus alterq; præsentis facinori paratũ ex diuerso præ-
 mium petat? Sic Scribonianũ sub Claudio interfectum: Sic percussorem eius Vola-
 giniũ e gregario ad summa militiæ p̄uectum. Facilius vniuersos impelli: q̄ singulos
 vitari. His pauoribus nutantẽ: & alij legati amiciq; firmabant. Et Mutianus post mul-
 tos secretosq; sermones: iam & coram ita locutus. Omnes qui magnarum rerũ confi-
 lia suscipiunt: estimare debent: an quod incohatur: reip. vtile: ipsis gloriosum: aut p̄m-
 ptum effectu: aut certe nõ arduum sit. Simul ipse qui suadet considerandus est: adijci
 at ne consilio periculum suum: & si fortuna cceptis affuerit: cui summum decus acqui-
 ratur. Ego te Vespasiane ad imperium voco: tam salutare reip. q̄ tibi magnificum. Iux-
 ta deos in tua manu positum est. Nec speciem adulantis expaueris: a contumelia q̄ a
 laude propius fuerit: post Vitellium eligi. Non aduersus diu Augusti acerrimam
 mentem: nec aduersus cautissimam Tyberij senectutem: nec contra Cai quidem aut
 Claudij vel Neronis fundatam longo Imperio domum exurgimus: Cæssisti et Gal-
 bæ imaginibus. Torpere vltra: & polluendam perdendamq; repu: relinquere: sopor
 & ignauia videre: etiam si tibi q̄ inhonesta. tam tuta seruitus esset. Abijt iam & trans-
 uectum est tempus: quo posses videri concupisse. Confugiendum est ad imperiũ. An
 excidit trucidatus Corbulo splendidior orrigine q̄ nos sumus? Fateor. Sed & Nero no-
 bilitate natalium Vitellium anteibat. Satis clarus est apud timentem: quisquis time-
 tur. & posse ab exercitu principem fieri: sibi ipse Vitellius documento est: nullis stipẽ-
 dijs: nulla militari fama Galbæ odio p̄uectus. Ne Othonem quidẽ ducis arte: aut
 exercitus sui: sed præpropere ipsius desperatione victum: iam desiderabilem & ma-
 gnum principem fecit. Cum interim spargit legiões: exarmat cohortes: nona cottidie
 bello semina ministrat: siquid ardoris ac ferociæ miles habuit: popinis & comestatiõ-
 bus. & principis imitatione deterit. Tibi e Iudea & Syria & ægypto nouem legiões in-
 tegræ: nulla acie exhaustæ: non discordia corrupte. Sed firmatus vsu miles: & belli do-
 mitor externi Classium: alarum cohortium robora: & fidissimi reges: & tua ante om-
 nes experientia. Nobis nihil vltra arrogabo q̄ ne post Valentem & Cecinam numere-
 mur. Ne tamen Mutianum socium spreueris: quia æmulum non experiris: me Vitel-
 lium antepono: te mihi. Tuæ domui triumphale nomen: duo iuuenes: capax iam im-
 perij alter: & primis militiæ annis apud germanicos quoq; exercitus clarus. Absurdũ
 fuerit: non cædere Imperio: ei cuius filium adoptaturus essem: si ipse imperarem. Cæ-
 terum inter nos nõ idem prosperarũ aduersarumq; rerum ordo erit. Nam si vincimus
 honorem quem dederis habebõ: discrimen ac periculum ex æquo patiemur: immo vt
 melius est: tu hos exercitus rege. mihi bellum: & præliorum incerta trade. Ac riore ho-
 die disciplina victi q̄ victores agunt: hos ira: odium: vltionis cupiditas ad virtutẽ accẽ-

cupientibus nihil
inter summa ac præ-

oro ad Vespasianum
reum si denter ca-
et

LIBER. XVII.

dit. Illi per fastidium: & contumaciam hebescunt. Aperiet & recludet coniecta victri-
cium partium & tumescuntia, vulnera bellum ipsum. Nec mihi maior in tua vigilatia
parsimonia sapientia: fiducia est: q̄ in Vitellij torpore: inscitia fauicia. Sed & meliore
in bello causa q̄ in pace habemus. Nam qui deliberant descuerunt. post Mutiani ora-
tionem ceteri audentius circumfistere: hortari responsa vatum: & siderum motus re-
ferre. Nec erat in tactus tali superstitione: vt qui mox, rex dominus Seleucum quen-
dam mathematicum: rectorem & praescium palam habuerit Recursabant animo ve-
tera omnia. Cupressus arbor in agris eius conspicua altitudine: repente prociderat:
ac postera die. eodem vestigio: resurgens procera & latior virebat: Grande id prosperu
q̄ consensu aruspicu: & summa claritudo iuueni admodu Vespesiano promissa. Sed
primo triumphalia & consulatus: & Iudaica victoria decus impleffe fidem omnis vi-
debantur. Vt hac adeptus est: portedi sibi imperiu credebat. Est Iudeam inter Syria
q̄ Carmelus: Ita vocant montem: deumq; nec simulachrum deo: aut templum: sic
tradidere maiores: aram tantum & reuerentiam Illic sacrificanti Vespesiano: cu spes
occultas versaret animo Basilides sacerdos inspectis identidem extis: quicquid est in-
quit Vespesiane quod paras: seu domu extruere: seu prolatate agros siue ampliare ser-
uitia: datur tibi magna sedes: ingetes termini: multum hominum. Has ambages &
statim exceperat fama & tuc aperiebat: nec quicq̄ magis in ore vulgi crebriores apud
ipsum sermones: q̄to sperantibus plura dicuntur: haud dubia destinatione discessere:
Mutianus Antiochiam. Vespesianus Caesaream. Illa Syriae: hac Iudaea caput e. Initi-
um ferendi ad Vespesianum Imperij alexandriae ceptum. festinante Tyberio Alexan-
dro: qui Kal. Iul. sacramento eius legiones adegit. Isque primus principatus dies in po-
sterum celebratus: quis Iudaicus exercitus. v. nonas Iul. apud ipsum iurasset: eo ardo-
re: vt ne Titus quidem filius expectaretur: Syria remeans: & consiliorum inter Mu-
tianum ac patrem nuncius. Cuncta impetu militum acta: non parata cognitione: no
coniunctis legionibus: dum quaeritur tempus locusq; quodq; in re tali difficilimu est
prima vox: dum animo spes: timor: ratio: casus obuersantur. Egressum cubiculo Ve-
spesianum pauci milites solito assistunt ordine: vt legatum salutari: Imperatorem sa-
lutauerunt. Tum ceteri accurrere: Caesarem & augustum: & omnia principatus vo-
cabula cumulare. Mens a metu ad fortunam transierat. In ipso nihil tumidum: arro-
gas: aut in rebus nouis nouum fuit. Vt primu tantae multitudinis offusam oculis ca-
liginem disiecit: militariter locutus: leta omnia: & affluentia excepit. Nam id ipsum
opperiens Mutianus: alacrem militem in verba Vespesiani adegit. Tu antiocheniu thea-
tru ingressus: vbi illis consultare mos est: concurrentes & in adulationem effusos allo-
quit: Satis decorus est graeca facundia oiumq; quae diceret atq; ageret: arte quadam oste-
tator. Nihil eque prouincia exercitumq; accedit: q̄ q̄ asseuerabat Mutianus: statuiffe
Vitelliu vt germanicas legiones in Syria ad militiam opulentam quietamq; transfer-
ret. Contra Syriacis legionibus germanica hyberno! celo ac laboribus dura mutaret.
Quippe & prouinciales sueto militum contubernio gaudebat: plariq; necessitudini-
bus & propinquitatibus mixti: & militibus vetustate stipendior; nota & familiaria ca-
stra in modum penatiu diligebatur. Ante Idus Iul. Syria omnis in eodem sacramento
fuit. Accessere cu regno Sohemus haud spernedis cu viribus: Antiochus vetustis opi-
bus ingens: & in seruietium regum ditissimus. Mox per occultos suorum nuncios ex-
citus ab vrbe Agrippa: ignaro ad hoc vitellio celeri nauigatione properauerat. Nec